平成 22 年 12 月 15 日

北 海 道 旅 客 鉃 道 株 式 会 社

くしろ圏広域観光推進コンソーシアム

ＪＲ北海道とくしろ圏広域観光推進コンソーシアムで

新たなネイチャーツアーを発売いたします

北海道旅客鉃道株式会社(ＪＲ北海道)とくしろ圏広域観光推進コンソーシアムは、冬の釧路・根室地

区への集客増及び滞在型観光メニューの発掘を目的として、道東地域４つのラムサール条約登録湿地

を巡るモニターツアーを今回初めて企画しましたので、お知らせいたします。

１．ツアー概要

（１）出発日 平成 23 年 2 月 25 日（金） ～2 泊 3 日

（２）募集人員 40 名 （最少催行人員 20 名）

（３）旅行代金 札幌・南千歳発着 大人 1 名様 39,800 円～

（４）ツアーポイント

●野鳥観察が初めての方も安心！

「野鳥の楽園」と呼ばれる根室市で開催される野鳥をテーマにしたイベント「2011

ねむろバードランドフェスティバル」会場では現地のガイドが詳しくご案内します。

●４つのラムサール条約登録湿地（釧路湿原、厚岸湖・別寒辺湿原、霧多布湿原、

風連湖・春国岱）の見学！

●冬の一大風物詩「ＳＬ冬の湿原号」に乗車！

●海上でしか出会えない水鳥を探して・・「落石ネイチャークルーズ」付！

※旅行行程詳細は、別紙パンフレットをご覧下さい。

２．「くしろ圏広域観光推進コンソーシアム」について

釧路商工会議所が代表となり、釧路市、釧路観光協会、釧路観光連盟などが共同して運営していま

す。経済産業省の「地域集客・交流産業活性化事業」の認定を受け、「ラムサール観光資源開発推進事

業」として、ラムサール条約登録湿地の見学や、野鳥観察などを軸としたネイチャーツアーの商品化を推

進しています。

   ＜ お 問 い 合 わ せ ・ お 申 し 込 み ＞

 ＪＲ北海道 旅行センター釧路支店  (0154)25-4890

厚岸水鳥観察館

くしろ圏広域観光推進コンソーシアム

＝ねむろバードランドフェスティバル会場

野鳥の楽園「根室市」で開催されるバードランドフェスティバル
会場の他、悠々とした海原で自然ウォッチングを満喫！！
冬の一大風物詩「ＳＬ冬の湿原号」の乗車や特別天然記念物
丹頂鶴が多数飛来する鶴見台へもご案内！
冬の根室・釧路を遊び尽くす3日間！

ね む ろ バ ー ド ラ ン ド フ ェ ス テ ィ バ ル ２ ０ １ １
N e m u r o  B i r d  L a n d  F e s t i v a l  2 0 1 1

観光庁長官登録旅行業1043号

ＪＲ旅行センター釧路支店
釧路市北大通14丁目5番地

ＴＥＬ（０１５４）２５－４８９０

(社)日本旅行業協会正会員
　総合旅行業務取扱管理者 阿部　誠